
Úterý
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.940071N, 13.004177E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 2 593 ha

Počet obyvatel: 460 PSČ: 330 40

Adresa URL: www.mesto-utery.cz

Doprava Úterý
Městem prochází silnice II/210, na kterou se ve městě napojují silnice III. třídy.
Doprava je zajišťována pouze autobusy a to na dvou základních linkách. První sváží občany k vlaku do
Bezdružic a dále pokračuje do Stříbra a druhá je přímá autobusová linka do okresního i krajského
města Plzeň. Jeden pár spojů denně jezdí také na tangenciální lince Úterý - Manětín. Dále existuje
spoj, který slouží k obsluze místní části Vidžín, která je velmi nevýhodně umístěna v úplném
„rohu" Plzeňského kraje i severního Plzeňska.
Naprosto chybí spojení o víkendech a spojení se sousední Teplou, která je bohužel v jiném okrese i kraji
(okres Karlovy Vary, Karlovarský kraj) a tím pádem by byl zřejmě velký problém s financováním
případných autobusových linek. Tento problém by se dal vyřešit plánovaným prodloužením
železniční tratě Pňovany-Bezdružice přes Úterý až do Teplé.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7513/utery/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:00:10


